
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

ДО № 12-27-793/18 
от 03.10.2018 

Об утверждении персонального и 
резервного составов территориальных 
психолого-медико-педагогических комиссий 
на 2018-2019 учебный год 

На основании постановления Администрации города от 06.02.2014 № 867 
«Об утверждении состава и порядка работы территориальных психолого- меди-
ко-педагогических комиссий» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Персональный состав территориальных психолого-медико-

педагогических комиссий на 2018-2019 учебный год согласно приложению 1. 
1.2. Резервный состав территориальных психолого-медико-

педагогических комиссий на 2018-2019 учебный год согласно приложению 2. 
2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения с 

01.10.2018. 
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Замятину И.П. 

Директор департамента А.Н. Томазова 



приложение 1 
к приказу 
отГ5 -fo 

Персональный состав 
территориальных психолого-медико-педагогических комиссий 

на 2018-2019 учебный год 

Руководитель территори­
альной психолого-
медико-педагогической 
комиссии 

У чител ь-логопед 

Учитель - дефектолог 

Педагог-психолог 

Социальный педагог 

Состав комиссии 1 

Хоманько Наталья Анатольевна, начальник 
отдела по организации работы территори­
альных психолого-медико-педагогических 
комиссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси-
холого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 
Халтурина Лариса Геннадьевна, эксперт от­
дела по организации работы территориаль­
ных психолого-медико-педагогических ко­
миссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси­
холого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 
Григорьева Ирина Владимировна, эксперт 
отдела по организации работы территори­
альных психолого-медико-педагогических 
комиссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси­
холого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 
Попкова Людмила Николаевна, эксперт от­
дела по организации работы территориаль­
ных психолого-медико-педагогических ко­
миссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси­
холого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 
Вилкова Надежда Павловна, методист отде­
ла по организации работы территориальных 
психолого-медико-педагогических комиссий 
1, 2 муниципального казенного учреждения 
для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помо-



Психиатр детский, невро­
лог. офтальмолог, орто­
пед, оториноларинголог, 
педиатр, сурдолог 
Секретарь 

Руководитель территори­
альной психолого-
медико-педагогической 
комиссии, учитель-
логопед 

Учитель - дефектолог 

Педагог-психолог, 
социальный педагог 

Психиатр детский, невро­
лог. офтальмолог, орто­
пед, оториноларинголог, 
педиатр, сурдолог 
Секретарь 

щи "Центр диагностики и консультирова­
ния» 
по согласованию с Департаментом здраво­
охранения Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры 

Орехова Татьяна Васильевна, методист от­
дела по организации работы территориаль­
ных психолого-медико-педагогических ко­
миссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси-
холого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 

Состав комиссии 2 

Петренко Лариса Леонидовна, заместитель 
начальника отдела по организации работы 
территориальных психолого-медико-
педагогических комиссий 1, 2 муниципаль­
ного казенного учреждения для детей, нуж­
дающихся в психолого-педагогической и ме­
дико-социальной помощи "Центр диагности­
ки и консультирования» 
Давиденко Ольга Юрьевна, эксперт отдела 
по организации работы территориальных 
психолого-медико-педагогических комиссий 
1, 2 муниципального казенного учреждения 
для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помо­
щи "Центр диагностики и консультирова­
ния» 
Вилкова Надежда Павловна, эксперт отдела 
по организации работы территориальных 
психолого-медико-педагогических комиссий 
1, 2 муниципального казенного учреждения 
для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помо­
щи "Центр диагностики и консультирова­
ния» 
по согласованию с Департаментом здраво­
охранения Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры 

Орехова Татьяна Васильевна, методист от­
дела по организации работы территориаль-



ных психолого-медико-педагогических ко­
миссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси­
холого-педагогической и медико-социальной 
помощи "Центр диагностики и консультиро­
вания» 

Состав комиссии 3 

Руководитель территори- - Зябко Инга Александровна, заместитель 
альной психолого- начальника отдела по организации работы 
медико-педагогической территориальных психолого-медико-
комиссии педагогических комиссий 3, 4 муниципаль­

ного казенного учреждения для детей, нуж­
дающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи "Центр диагно­
стики и консультирования» 

Учитель-логопед Черепанова Светлана Сергеевна, эксперт от­
дела по организации работы территориаль­
ных психолого-медико-педагогических ко­
миссий 3, 4 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси-
холого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 

Учитель - дефектолог - Шабунина Эльвира Айратовна, эксперт от­
дела по организации работы территориаль­
ных психолого-медико-педагогических ко­
миссий 3, 4 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси­
холого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 

Педагог-психолог - Кучкильдина Ирина Викторовна, эксперт 
отдела по организации работы территори­
альных психолого-медико-педагогических 
комиссий 3, 4 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси­
холого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 

Социальный педагог, - Кошелева Елена Александровна, методист 
секретарь отдела по организации работы территори­

альных психолого-медико-педагогических 
комиссий 3, 4 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в пси­
холого-педагогической и медико-



социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 

Психиатр детский, невро- - по согласованию с Департаментом здраво-
лог, офтальмолог, орто- охранения Ханты-Мансийского автономного 
пед, оториноларинголог, округа - Югры 
педиатр, сурдолог 

Состав комиссии 4 

Руководитель террито­
риальной психолого-
медико-педагогической 
комиссии 

Учитель-логопед 

Учитель-дефектолог 

Педагог-психолог 

Психиатр детский, 
невролог, офтальмолог, 
ортопед, оториноларин­
голог, педиатр, сурдо­
лог 
Социальный педагог, 
секретарь 

Чуранова Олеся Владимировна, начальник 
отдела по организации работы территори­
альных психолого-медико-педагогических 
комиссий 3, 4 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 
Огнева Марина Анатольевна, учитель-
логопед муниципального бюджетного об­
щеобразовательного учреждения начальной 
школы № 30 (по согласованию) 
Кордюкова Любовь Владимировна, учитель 
- дефектолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 19 (по со­
гласованию) 
Мустафина Лариса Николаевна, педагог-
психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 32 (по со­
гласованию) 
по согласованию с Департаментом здраво­
охранения Ханты-Мансийского автономно­
го округа - Югры 

Кошелева Елена Александровна, методист 
отдела по организации работы территори­
альных психолого-медико-педагогических 
комиссий 3, 4 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-
социальной помощи "Центр диагностики и 
консультирования» 



приложение 2 
к приказу 
ОТ0 (О-^ t № •-} 3 

Резервный состав 
территориальных психолого-медико-педагогических комиссий 1, 2 

на 2018-2019 учебный год 

Арнаут 
Александра Николаевна 

Ахмерова 
Гузялия Борисовна 

Великанова 
Наталья Владимировна 

Вилкова 
Надежда Павловна 

Г ригорьева 
Ирина Владимировна 

Давиденко 
Ольга Юрьевна 

Журавлева 
Татьяна Николаевна 

Липатова 
Татьяна Васильевна 

учитель-логопед муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 25 «Родничок» (по согласова­
нию) 
заместитель заведующего по УВР муници­
пального бюджетного дошкольного образова­
тельного учреждения детского сада № 77 «Бу­
синка», учитель-логопед (по согласованию) 
учитель-дефектолог муниципального бюджет­
ного дошкольного образовательного учрежде­
ния детского сада № 89 «Крепыш» (по согла­
сованию) 
эксперт отдела по организации работы терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в психо­
лого-педагогической и медико-социальной по­
мощи «Центр диагностики и консультирова­
ния» 
эксперт отдела по организации работы терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в психо-
лого-педагогической и медико-социальной по­
мощи «Центр диагностики и консультирова­
ния» 
эксперт отдела по организации работы терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в психо-
лого-педагогической и медико-социальной по­
мощи «Центр диагностики и консультирова­
ния» 
педагог-психолог муниципального бюджетно­
го дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 48 «Росток» (по согласова­
нию) 
учитель-логопед муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 



Маяцкая 
Альфия Амировна 

Орехова 
Татьяна Васильевна 

Патрушева 
Анна Леонидовна 

Сафина 
Елена Игоревна 

Тимофеева 
Татьяна Николаевна 

Уварова 
Светлана Владимировна 

Петренко 
Лариса Леонидовна 

Попкова 
Людмила Николаевна 

Халтурина 
Лариса Геннадьевна 

детского сада № 78 «Ивушка» (по согласова­
нию) 
учитель-дефектолог муниципального бюджет­
ного дошкольного образовательного учрежде­
ния детского сада № 14 «Брусничка» (по со­
гласованию) 
методист отдела по организации работы терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в психо­
лого-педагогической и медико-социальной по­
мощи «Центр диагностики и консультирова­
ния» 
учитель-дефектолог муниципальной бюджет­
ной дошкольной образовательной организации 
детского сада № 14 «Брусничка» (по согласо­
ванию) 
педагог-психолог муниципального бюджетно­
го дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 77 «Бусинка» (по согласова­
нию) 
учитель-логопед муниципальной бюджетной 
дошкольной образовательной организации 
детского сада № 29 «Журавушка» (по согласо­
ванию) 
учитель-дефектолог муниципальной бюджет­
ной дошкольной образовательной организации 
детского сада №89 «Крепыш», педагог-
психолог (по согласованию) 
руководитель территориальной психолого-
медико- педагогической комиссии, замести­
тель начальника отдела по организации терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 1, 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в психо­
лого-педагогической и медико-социальной по­
мощи «Центр диагностики и консультирова­
ния» 
эксперт отдела по организации работы терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 1. 2 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в психо­
лого-педагогической и медико-социальной по­
мощи «Центр диагностики и консультирования 
эксперт отдела по организации работы терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 1, 2 муниципального казенного 



учреждения для детей, нуждающихся в психо­
лого-педагогической и медико-социальной по­
мощи «Центр диагностики и консультирова­
ния» 

Хоманько - руководитель территориальной психолого-
Наталья Анатольевна медико- педагогической комиссии, начальник 

отдела по организации работы территориаль­
ных психолого-медико-педагогических комис­
сий 1, 2 муниципального казенного учрежде­
ния для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико- социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования» 

Резервный состав 
территориальных психолого-медико-педагогических комиссий 3, 4 

на 2018-2019 учебный год 

Зябко 
Инга Александровна 

Гайнулина 
Екатерина 
Константиновна 
Иваненко 
Ирина Андреевна 

Кордюкова 
Любовь Владимировна 

Кучкильдина 
Ирина Викторовна 

Мустафина 
Лариса Николаевна 

руководитель территориальной психолого-
медико- педагогической комиссии, замести­
тель начальника отдела по организации работы 
территориальных психолого-медико-
педагогических комиссий 3, 4 муниципального 
казенного учреждения для детей, нуждающих­
ся в психолого-педагогической и медико-
социальной помощи «Центр диагностики и 
консультирования» 
учитель-дефектолог муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения 
начальной школы № 30 (по согласованию) 
педагог-психолог муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 27 (по согла­
сованию) 
учитель - дефектолог муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 19 (по 
согласованию) 
эксперт отдела по организации работы терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 3, 4 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в психо-
лого-педагогической и медико-социальной по­
мощи «Центр диагностики и консультирова­
ния» 
педагог-психолог муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 32 (по согла-



Огнева 
Марина Анатольевна 

Соловьева 
Евгения Наргизовна 

Черепанова 
Светлана Сергеевна 

Черкашина 
Светлана Ивановна 

Чуранова 
Олеся Владимировна 

Шабунина 
Эльвира Айратовна 

Яковлева 
Светлана Анатольевна 

сованию) 
учитель-логопед муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальной 
школы № 30 (по согласованию) 
педагог-психолог муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения началь­
ной школы № 30 (по согласованию) 
эксперт отдела по организации работы терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 3, 4 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в психо-
лого- педагогической и медико-социальной 
помощи «Центр диагностики и консультирова­
ния» 
учитель-логопед муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 8 имени Си-
бирцева А.Н. (по согласованию) 
руководитель территориальной психолого-
медико- педагогической комиссии, начальник 
отдела по организации работы территориаль­
ных психолого-медико-педагогических комис­
сий 3, 4 муниципального казенного учрежде­
ния для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования» 
эксперт отдела по организации работы терри­
ториальных психолого-медико-педагогических 
комиссий 3, 4 муниципального казенного 
учреждения для детей, нуждающихся в психо-
лого-педагогической и медико-социальной по­
мощи "Центр диагностики и консультирова­
ния» 
учитель-логопед муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальной 
школы «Перспектива» (по согласованию) 


